
Protokół Nr 11/2016 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 Rady Miejskiej Białogardu  
w dniu 28 grudnia 2016 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Tematyka  Komisji:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2.  Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie programu ochrony środowiska dla miasta Białogard na lata 2017-2020, 
b) zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta 

dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz 
niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych 
oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, 

c) w sprawie podjęcia przez Miasto Białogard realizacji inwestycji pod nazwą  
„Przebudowa dróg wraz z budową sieci i przykanalików kanalizacji deszczowej oraz 
drenażu w ulicach Wiślanej, Jana Patrycego, Bolesława Śmiałego, Bolesława 
Krzywoustego, Władysława Jagiełły, Mickiewicza i Dąbrowszczaków w Białogardzie”,  

d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2016, 
e) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  Miasta Białogard, 
f)  w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017, 
g) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  Miasta Białogard. 

3. Sprawy różne. 
4. Zamknięcie posiedzenia.  
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
 Posiedzenie o godz. 900 „otworzył i prowadził” M. Kopczyński Przewodniczący 
Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.  
  Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół Nr 10/2016 z posiedzenia  
Komisji w dniu 29 listopada 2016 r.   
 Komisja przyjęła protokół Nr 10/2016 z posiedzenia w dniu 29 listopada 2016 r., 
głosując: za – 5 (jednogłośnie). 
 
Ad 2.  Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie programu ochrony środowiska dla miasta Białogard na lata 2017-
2020 
A. Sobecka Inspektor Wydziału Ochrony Środowiska  – poinformowała, że 

w maju 2014 roku Rada Miejska przyjęła do realizacji uchwałę w prawie programu ochrony 
środowiska dla Miasta Białogard na lata 2014-2017. Jednak zgodnie ze zmianą ustawy -  
Prawo Ochrony Środowiska obecne plany uchwalone tracą ważność z dniem 31 grudnia 
2016 r. w związku z tym nastąpiła konieczność opracowania nowego planu i przyjęcia go 
uchwałą. 

Radny J. Sosnowski – zapytał czy oznacza to, że nic się nie zmieniło? 
A. Sobiecka – odpowiedziała, że nic się nie zmieniło. Sporządzono aktualizację tego 

programu i przyjmujemy go nową uchwałą perspektywą do roku 2025.  
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie programu ochrony 
środowiska dla miasta Białogard na lata 2017-2020,  głosując: za – 5 (jednogłośnie).  

 
b) zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu 

Miasta dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego oraz niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów 
o uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
ich pobrania i wykorzystywania 
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M. Szczensnowicz Zastępca Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw 

Społecznych – poinformowała, że podjęcie uchwały jest konieczne ze względu na 
dostosowanie treści samego paragrafu 3 do nowelizacji ustawy o systemie oświaty, która ma 
wejść w życie 1 stycznia 2017 r.  

Ustawodawca zdefiniował m. in. podstawową kwotę dotacji, która była rozumiana  
poprzez pojęcie wydatków bieżących, dlatego należało ten zapis uwzględnić w paragrafie 3. 

Ponadto projekt uchwały zmienia załącznik do uchwały, który stanowi wzór informacji 
miesięcznej o liczbie uczniów danej szkoły. W rezultacie to wpłynie na sprawniejszy proces 
udzielania dotacji placówkom niepublicznym. 

Projekt uchwały ma charakter typowo techniczny, proceduralny i nie skutkuje jakimiś 
dodatkowymi obciążeniami na budżet Miasta. 

Radny J. Kwiecień – zapytał czy uchwała zwiększa się wysokość dotacji dla szkół 
niepublicznych? 

Zastępca Naczelnik – odpowiedziała, że nie zmienia. 
Radny J. Kwiecień – zapytał czy kwota 505 zł pozostaje bez zmian? 
M. Szczensnowicz – odpowiedziała, że pozostaje bez zmian, zarówno pięćdziesiąt 

procent jak i siedemdziesiąt pięć procent w przypadku niepublicznych przedszkoli. 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta dla niepublicznych przedszkoli i innych 
form wychowania przedszkolnego oraz niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów 
o uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystywania, głosując: za – 5 (jednogłośnie).  

 
c) w sprawie podjęcia przez Miasto Białogard realizacji inwestycji pod nazwą  

„Przebudowa dróg wraz z budową sieci i przykanalików kanalizacji deszczowej 
oraz drenażu w ulicach Wiślanej, Jana Patrycego, Bolesława Śmiałego, 
Bolesława Krzywoustego, Władysława Jagiełły, Mickiewicza i Dąbrowszczaków 
w Białogardzie” 
 

W. Marczyk Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych – powiedział, 
że podjecie uchwały ma na celu poprawę rejonu miasta wyszczególnionego w uchwale oraz 
odwodnienie terenu ulic: Wiślanej, Władysława IV, Mickiewicza, Bolesława Krzywoustego, 
Władysława  Jagiełły.  

Na inwestycję odwodnienia mamy przyznaną dotację  w osiemdziesięciu pięciu  
procentach i jest to kwota 2.325.000 zł a całość przyznana jako środki związane z budową 
kanalizacji stanowi kwotę 2.736.000 zł. Inwestycja ma odbyć się w latach 2017-2018. 

Przewidujemy również wykonanie nawierzchni bitumicznej na ulicach: Wiślanej, 
Mickiewicza. Natomiast pozostałe ulice z kostki kamiennej brukowej. 

Przewiduje się ułożenie ulic o szerokości pięciu, sześciu metrów plus chodnik 
i ewentualnie miejsca postojowe.  

Całość zarówno wybudowanie kanalizacji i drogi ulicy przewidujemy na kwotę 
9.200.000 zł.  

Ponadto  występowaliśmy o dofinansowanie dróg do Regionalnego Programu 
Operacyjnego i innych programów. 

W roku 2017 przewidujemy wykonanie ulic: Bogusława Krzywoustego, Mickiewicza, 
Wiślanej, Mickiewicza, Władysława IV. W sumie w 2017 roku jest to koszt około 4.500.000 zł. 
W roku 2018 przewidujemy wykonanie ulic: Władysława Jagiełły, Jana Patrycego.  

Posiadamy pełną dokumentację na kanalizację i drenaż. Przygotowujemy się do 
ogłoszenia przetargu.  

Radny J. Turnik – powiedział, że w tytule uchwały nie ma ujętej ulicy Władysława IV. 
Naczelnik – odpowiedział, że ulicy Władysława IV nie ma w tytule, ponieważ 

dokumentacja była z roku 2011. Ujęte były działki na tej ulicy, która nie miała jeszcze  nazwy. 
Będziemy dokonywać zmiany w województwie, ponieważ zostały ujęte działki bez nazwy 
ulicy. 
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Burmistrz – powiedział, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji Infrastruktury 
i Ochrony Środowiska były kontrowersje, że wymienione są w projekcie ulice: Bolesława 
Śmiałego i Dąbrowszczaków na których występują pewne działki. Jeżeli chodzi o ulicę 
Dąbrowszczaków to będzie pewne wpięcie do kolektora. Tak samo w ulicy Bolesława  
Śmiałego też jest wejście, wcinka w ulicę co nie oznacza, że w tej ulicy będziemy coś robić. 

Radny J. Sosnowski – zapytał czy tam będzie budowany nowy kolektor? 
Naczelnik – odpowiedział, że tak i w przypadku tych dwóch ulic będą przyłącza. 
Burmistrz – poinformował, że Miasto zamierza ogłosić jeden przetarg na dwa lata, 

dlatego to zadanie musi być wpisane w wieloletniej  prognozie finansowej jako inwestycja 
wieloletnia. Liczymy na uzyskanie lepszych warunków.  

Radny R. Borkowski – powiedział, że są też nowe ulice. Zostały wykupione na nich 
działki a nie ma dróg. 

Burmistrz – odpowiedział, że przy nowych ulicach są drogi gruntowe. 
Radny – powiedział, że chodzi mu o to, że jak wybudujemy nową drogę a później 

mieszkańcy zaczną się budować, to będzie wjeżdżał ciężki sprzęt, który drogę zniszczy 
i później będzie musiał być ponowny remont drogi. 

Burmistrz – odpowiedział, że działki są zabudowane budynkami. Jest  kilka działek 
wolnych, ale w większości są zabudowane. 

Naczelnik – powiedział, że działki są w stu procentach zabudowane za wyjątkiem 
Bogusława  Krzywoustego. Do czterystu metrów ulica jest zabudowana i do tego miejsca 
będzie inwestycja. 

 Radny J. Kwiecień – zapytał czy wartość kosztorysowa to jest kwota 9.200.000 zł 
a dotacja w kwocie ok. 6.000.000 zł? 

Naczelnik – odpowiedział, że to jest wartość szacunkowa, bo nie  mamy kosztorysu 
na drogi. 

Burmistrz – odpowiedział, że dofinansowanie mamy w kwocie 2.325.000 zł  
  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podjęcia przez Miasto 

Białogard realizacji inwestycji pod nazwą  „Przebudowa dróg wraz z budową sieci 
i przykanalików kanalizacji deszczowej oraz drenażu w ulicach Wiślanej, Jana Patrycego, 
Bolesława Śmiałego, Bolesława Krzywoustego, Władysława  Jagiełły,  Mickiewicza 
i Dąbrowszczaków w Białogardzie”, głosując: za - 5 (jednogłośnie).  

 
d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2016 

 
I. Kubiak Skarbnik Miasta – poinformowała, że na sesji zostanie wniesiona przez 

Burmistrza autopoprawka i dotyczyć będzie kwoty 50 zł. Dokonaliśmy sprawdzenia 
poprawności zaewidencjonowania, ponieważ jest to ostania sesja w tym roku należało kwotę 
50 zł ująć zarówno po stronie dochodów i po stronie wydatków. Kwota nie ma żadnego 
wpływu na wynik budżetu. Związane to jest z otrzymaną dotacją celową od Powiatu na 
utrzymanie Miejskiej Biblioteki Publicznej. Powiat zwiększył dotację o kwotę 50 zł. 
 Radny R. Borkowski – zapytał o przeznaczenie zwiększonego planu wydatków 
w kwocie 13.000 zł na obiekty sportowe.  

Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że Miasto ma podpisaną umowę z spółką BOSiR 
na  zarządzanie stadionu. Obiekt ten nie został przekazany aportem spółce. BOSiR Sp. 
z o.o. zarządza stadionem sportowym i jako spółka prawa handlowego nie może ponosić 
kosztów za Miasto. Koszty te są refakturowane. Wydatek dotyczy pielęgnacji trawy, koszenia 
jej, nawożenia oraz o utrzymania i sprzątania obiektu. Zawarta jest umowa, w której kwota 
nie może przekroczyć 30.000 zł. Zwiększenie planu wydatków spowodowane jest tym, że 
w roku 2016 zapłaciliśmy część faktury z roku 2015 i nie wystarczyło planu, żeby zapłacić 
spółce za bieżący 2016 rok.  
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na 
rok 2016, głosując: za – 5 (jednogłośnie).  
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e) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  Miasta Białogard 

etap I budowa ul. Sportowej  

 
I. Kubiak Skarbnik Miasta – poinformowała, że z załączniku nr 2 pojawia się 

inwestycja pn.  „Budowa ulicy Sportowej w Białogardzie wraz z budową kanalizacji 
deszczowej – etap I”. Inwestycja jest rozpoczęta. W roku 2016 planowane było zakończenie 
inwestycji jednakże pewne rzeczy spowodowały to, że część faktury trzeba będzie zapłacić 
w roku 2017 i dlatego ta inwestycja musi pojawić się w wieloletniej prognozie finansowej. 
Należało zapisać kwotę 93.115 zł.   

Przewodniczący Komisji – zapytał czy są pytania do powyższego projektu uchwały? 
Radni nie zadawali pytań. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej  Miasta Białogard,  głosując: za - 4, przeciw-0, wstrzymało się - 1. 
 

f) w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017 
 
I. Kubiak Skarbnik Miasta – powiedziała, że dochody i wydatków Miasta na rok 

2017 są duże i wynoszą prawie 96.000.000 zł. Jest to budżet początkowy i na pewno będzie 
zwiększony chociażby o dotację od Wojewody. Zdaniem Pani Skarbnik zostanie 
przekroczona kwota 100.000.000 zł. 
 Skarbnik Miasta – poinformowała, że na sesji planowane jest wprowadzenie zmian do 
projektu uchwały, ponieważ projekt uchwały był składany w listopadzie a od listopada  
bieżący budżet Miasta podyktował pewne zmiany, które musiały się pojawiać w wieloletniej 
prognozie finansowej następnego roku.  

Wszystkie  zmiany, które wprowadzone były w WPF od czasu przedłożenia tego 
budżetu do dnia dzisiejszego musiały zostać ujęte w nowej prognozie finansowej skąd duże 
inwestycje, które mamy w starej WPF musiały pojawić się w nowej, aby była kontynuacja 
i z tego wynikają te zmiany.  

Dotyczy to dużej inwestycji na kanalizację deszczową o której mówił Pan Naczelnik 
Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych, którą chcemy złączyć z drogami i też będzie 
zmiana, że nie będzie zapisu na samą deszczówkę a pojawi się zapis łącznie z drogami. 
Jest to kwota zaplanowana na dwa lata. Będzie zwiększony limit tych wydatków w roku 2017 
w kwocie  2.200.000 zł, natomiast w 2018 roku w kwocie 2.500.000 zł. Łącznie cała 
inwestycja będzie zaplanowana na kwotę 7.436.060 zł. Będzie to zapisane jako nowe 
zadanie. 

Nowym zadaniem będzie zgłoszone przez Wydział Ochrony Środowiska 
zaplanowanie przetargu na usługę odbioru zagospodarowania odpadów komunalnych. 
W połowie roku 2017  kończy się umowa na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych i należy ogłosić nowy przetarg. Szacunkowo założono na lata 2017-2020 
łączną wartość w kwocie 4.192.931 zł i będą zapisane poszczególne limity na poszczególne 
lata. Wartości te są zbliżone do poziomu środków, które przeznaczaliśmy na ten cel do tej 
pory. 

Ponadto budowa ulicy Sportowej będzie przeniesiona do WPF na rok 2017. 
Pojawia się aktualizacja programu rewitalizacji miasta, o której radni już wiedzą. 

Otrzymaliśmy dofinansowanie. Na poprzedniej XXVI Sesji Rada podejmowała uchwałę. 
Natomiast w tym roku jest przeznaczone  na ten cel 3.000 zł, natomiast w roku 2017 jest to 
kwota 72.750 zł, z tego dofinansowanie w osiemdziesięciu pięciu procentach. Należało po 
stronie dochodów  zaplanować to dofinansowanie, natomiast po stronie wydatków całą 
kwotę łącznie z wkładem Miasta. 

Wydatki zostały poprzesuwane w budżecie i to też będzie w zmianie do tego 
przedłożonego wcześniej budżetu. Ponadto będą przesunięcia w inwestycjach, o których 
mówiliśmy.  
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Wcześniej zapisane było zadanie dotyczące modernizacji dróg i chodników w mieście 
bardzo ogólne i tego zadania już nie będzie, ponieważ te środki będą przeznaczone wprost 
na budowę dróg w rejonie ulic, w których będzie przeprowadzana inwestycja kanalizacji 
deszczowej wraz z budową ulic. 

Radny R. Borkowski - zapytał o zapisy dotyczące zwiększenia punktów świetlnych, 
zwiększenia ilości lamp ulicznych, nowych inwestycji oświetleniowych i remontów 
istniejącego oświetlenia. Gdzie jest zaplanowane zwiększenie lamp i w jakiej części miasta?  

 Burmistrz – odpowiedział, że rozważamy to z Naczelnikiem Wydziału Panem 
Marczykiem. Mamy plany ustawienia lamp na Kisielicach, bo tam trzeba będzie zlikwidować 
linię napowietrzną. Linie napowietrzne są także przy ul. F. Stamma. Koszty inwestycyjne na 
całe zadanie to kwota 160.000 zł   

Radny R. Borkowski – zapytał ile wydajemy na „Białogardzianina”? 
Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że wydatek jest zapisany w promocji, ale nie jest 

wyodrębniony. 
Burmistrz – powiedział, że zapisane są różne kwoty, bo mamy dodatek  Miasta na 

dwóch stronach i mamy też zamieszczane ogłoszenia o przetargach itd.  
Ogłoszenia o przetargach w zależności od wymagań mogą być o zasięgu 

powiatowym,  ale są też wymaganie szersze i zamieszcza się w „Głosie Koszalińskim”, 
„Kurierze Szczecińskim” i w gazetach o zasięgu ogólnopolskim. 

Radny R. Borkowski – zapytał ile będzie kosztowała godzina korzystania z basenu? 
Burmistrz – odpowiedział, że chciałby poczekać do początku roku 2017, aby ogłosić 

cennik. Prezes liczy i przelicza koszty zastosowania pewnych ulg. Co chwilę zgłaszają się 
pewne grupy osób, które uważają iż powinny mieć ulgi. Z tego co mówił Prezes na początku 
otwarcia basenu bez względu na cenę jest dużo osób. Jeżeli zmniejszy się liczba osób 
korzystających basenu, to Prezes będzie analizował sytuację i stosował  różne zachęty.  

Burmistrz - poinformował, że proponował Prezesowi dziesięć czy piętnaście minut 
ekstra dodatkowych na przebranie się. oznacza to, że zapłacimy za godzinę i będzie godzina 
plus dziesięć minut na przebranie się.  

 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2017,  głosując: za - 4, przeciw- 0, wstrzymało się - 1. 
 

g) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  Miasta Białogard 
 

Skarbnik Miasta  – poinformowała, że w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej była 
uwaga dotycząca limitu zobowiązań w załączniku nr 2. Limity zostały zmienione. 

Przewodniczący Komisji – zapytał czy są pytania do powyższego projektu uchwały? 
Radni nie zadawali pytań. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej  Miasta Białogard, głosując: za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 
 
Ad 3. Sprawy różne. 

Burmistrz – poinformował o zamiarze zgłoszenia na sesji projektu uchwały 
w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Wsparcie osób niesamodzielnych 
i niepełnosprawnych z powiatu białogardzkiego i kołobrzeskiego”, nr projektu 
RPZP.07.06.00-32-K020/16 złożonego w ramach konkursu  nr RPZP.07.06.00-IP.02-32-
K09/16 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym - 
Regionalny Program Operacyjny Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020”  

Burmistrz przekazał treść projektu uchwały radnym i zaproponował omówienie 
projektu uchwały  przez Komisję jako właściwą  w sprawie. 

Burmistrz – powiedział, że przy wsparciu Pani Anny Mieczkowskiej członka Zarządu 
Województwa Zachodniopomorskiego, który pozytywnie przychylił się do wniosku 
spółdzielnia socjalna wystąpiła o 1.200.000 zł dofinansowania do programu wsparcia dla 
osób niesamodzielnych i niepełnosprawnych z powiatu białogardzkiego i kołobrzeskiego. 
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Powiat kołobrzeski pojawił się uchwale bo musiał się pojawić ze względu na miejsce 
zamieszkania Pani Mieczkowskiej, która lobbowała na rzecz tego programu.  

Miasto Białogard jest partnerem w tym programie. Osoby, które przygotowują 
dokumenty nie były przekonane do tego, że musi być projekt uchwały. Ostatnie rozmowy 
z Wojewódzkim Urzędem Pracy  rozstrzygnęły problem i musi być projekt uchwały. 

Dofinansowanie jest znaczne. Pieniądze zostaną na naszym rynku. Miasto nie będzie 
musiało angażować swoich własnych środków, żeby wspierać kombatantów czy osoby 
starsze. W tym roku realizowany był program wsparcia dla kombatantów na ich wniosek.  
Zapotrzebowanie oczywiście jest większe na te usługi, więc nie tylko kombatanci ale osoby 
niepełnosprawne czy niesamodzielne mogłyby być objęte tym programem.  

Występujemy jako partner i piętnaście procent wkładu własnego zapewnia 
Białogardzka Spółdzielnia Socjalna „Feniks” w Białogardzie, natomiast Miasto musi zapewnić 
symboliczną kwotę w graniach 3.500 zł, jednakże to się okaże po rozstrzygnięciach 
konkursowych, jak już będzie pewne, że spółdzielnia te pieniądze otrzyma. 

Burmistrz – powiedział, że w dniu sesji może powołać się na słowa Pani Marszałek, 
że będzie pozytywnie, ale czy tak będzie to zobaczymy.  

Radny R. Borkowski – zapytał czy jeżeli podejmiemy tę uchwałę, a nie dostaną 
środków czy uchwała będzie wywoływała skutki? 

Burmistrz – odpowiedział, że wtedy nie ma tematu, ale Rada ma wyrazić zgodę na 
uczestnictwo Miasta Białogard w projekcie, bo takie są wytyczne Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy.  

Przewodniczący Komisji – poprosił o więcej szczegółów. 
Burmistrz – odpowiedział, że na sesję zaprosimy Panią Prezes Lidię Cesarz, żeby 

przybliżyła temat, albo firmę która pisze projekt. Jeszcze się zastanowimy, bo nie wiem jaka 
jest opinia Komisji.  

Na początku chciałem zbadać opinię Komisji w tym temacie a jutro na sesji pojawi się 
ktoś kompetentny, kto będzie odpowiadał na Państwa pytania.  

Burmistrz - poinformował, że temat jest dla niego, bo w dniu sesji wnosi projekt. 
Zgodziłem się jako Burmistrz na prośbę Białogardzkiej  Spółdzielni Socjalna „Feniks” 
w Białogardzie oraz Pani Marszałek, żeby Miasto było partnerem. Samorząd musi być 
partnerem w takim projekcie.  

Burmistrz – powiedział, że miał pretensję do osoby sporządzającej projekt, iż 
powinien z wyprzedzeniem informować o projekcie uchwały a nie na ostatnią chwilę, bo  
w takim przypadku gdyby nie sesja pod koniec roku, to trzeba było sesję nadzwyczajną 
zwoływać. 

Radny J. Kwiecień – powiedział, że rozumie iż projekt został napisany na przełomie 
października, listopada. 

Burmistrz – odpowiedział, że kilka tygodni wcześniej. 
Radny – powiedział, że pisał podobny projekt i też poruszana była sprawa czy 

wymagane będzie podjęcie uchwały. Robiliśmy podobny projekt dla Powiatu, kiedy Powiat 
starał się o dofinansowanie na dokształcanie młodzieży w szkołach podstawowych 
i w gimnazjach. Podejmowana była uchwała.  
 Burmistrz Białogardu – poinformował, że co do założeń projektu „Feniks” od 
jakiegoś czasu specjalizuje się w usługach opiekuńczych, czyli wysyłane są osoby do domu 
na godzinę, dwie czy trzy w zależności od potrzeb i udzielają pomocy w zakupach, 
sprzątaniu, aby otoczyć opieką, czasami porozmawiać w zależności od tego jakie są 
oczekiwania osób starszych.  

Na początku był kłopot w Białogardzie, bo starsze osoby niezbyt chętnie chciały 
wpuszczać obcych osób do domu. Przekonały się jednak do tego, że to jest dobre i że taka 
pomoc jest im potrzeba, rodziny też. To nie jest tak, że dotyczy to tylko osób samotnych. Jest 
szansa, żeby rozwinąć takie usługi i nie koniecznie za pieniądze miejskie. Jest duże 
dofinansowanie prawie 1.200.000 zł. 
 Przewodniczący Komisji – zapytał kiedy to będzie  rozpatrywane? 
 Burmistrz – odpowiedział, że w tym roku muszą być złożone dokumenty i musimy 
podjąć uchwałę, żeby spółdzielnia mogła złożyć projekt. 
 Radny J. Kwiecień – powiedział, że jest formalność do projektu. 
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 Burmistrz – poinformował, że takie uchwały były podejmowane przez Radę Miejską  
wcześnie. Było ich kilka i nie zawsze się udawało. Jeżeli projekt  nie zostanie 
zaakceptowany,  to uchwała nie będzie obowiązywała. 
 Zastępca Burmistrza – powiedziała, że ten projekt ma bardzo duże szanse 
ponieważ dotyczy grona osób, których w każdej gminie jest coraz więcej. My mamy nadal 
niewydolne Domy Pomocy Społecznej. Pomimo, że w Białogardzie DPS jest najtańszy, to 
jednak pobyt miesięczny kosztuje ok. 3.500 zł.  

Jako Miasto wolimy udzielać opieki osobom, które nie muszą trafiać do DPS. Po 
pierwsze, że osoby nie chcą. Po drugie iż nie ma takich potrzeb i taka pomoc pomiędzy 
kiedy rodzina może trochę pomagać bo ludzie pracują a osoby do DPS jeszcze się nie 
kwalifikują. My nawet nie chcemy aby ci ludzie byli kwalifikowani  do DPS i możemy  
pomagać w prostych rzeczach kilku, kilkunastu nawet. To jest taka nisza do wypełnienia. 
Spółdzielnia znalazła się na rynku z tą niszą nazywając to usługami opiekuńczymi, ale to nie 
są typowe usługi opiekuńcze, bo to jest też załatwienie spraw w urzędzie, wypełnienie 
dokumentów, załatwienie wizyty u lekarza, a tego żadne usługi opiekuńcze MOPS nie 
realizują. Natomiast spółdzielnia może wyjść trochę szerzej.   

Przewodniczący Komisji – zapytał ile spółdzielnia zatrudnia osób? 
Zastępca  Burmistrza – odpowiedziała, że sześćdziesiąt osób. 
Przewodniczący Komisji – zapytał ile w tym jest zatrudnionych osób 

niepełnosprawnych? 
Burmistrz – odpowiedział, że zatrudnione są osoby wykluczone z rynku pracy  
Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że nie mówimy o zatrudnionych osobach 

niepełnosprawnych. Spółdzielnia powstała cztery, pięć lat temu na zasadach zatrudnienia 
połowy osób ze sfery wykluczenia społecznego. Przeszła długotrwały okres adaptacji, 
szkoleń. W tej chwili zatrudnia sześćdziesiąt osób. W większości są to umowy zlecenia.  

Radny J. Sosnowski – zapytał o siedzibę spółdzielni? 
Zastępca Burmistrz – odpowiedziała, że spółdzielnia ma biuro przy 

ul. Staromiejskiej w budynku, w którym znajduje się firma Pana M. Danowskiego. 
Praktycznie jest firmą na telefon, gdzie trzeba być w określonym miejscu i czasie. 
Spółdzielnia ma swoją stronę internetową.  

Burmistrz – poinformował, że jeżeli projekt uzyska akceptację i spółdzielnia uzyska 
dofinansowanie, to Miasto będzie uczestniczyć w naborze osób objętych pomocą. 

Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie rozszerzenie porządku 
posiedzenia Komisji o rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 
zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Wsparcie osób niesamodzielnych 
i niepełnosprawnych z powiatu białogardzkiego i kołobrzeskiego”, nr projektu 
RPZP.07.06.00-32-K020/16 złożonego w ramach konkursu  nr RPZP.07.06.00-IP.02-32-
K09/16 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym - 
Regionalny Program Operacyjny Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020”. 
 Komisja przegłosowała zmianę porządku posiedzenia: za – 5 (jednogłośnie). 
   

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie zatwierdzenia do realizacji 

projektu pn. „Wsparcie osób niesamodzielnych i niepełnosprawnych z powiatu 

białogardzkiego i kołobrzeskiego”, nr projektu RPZP.07.06.00-32-K020/16 złożonego 

w ramach konkursu  nr RPZP.07.06.00-IP.02-32-K09/16 Wsparcie rozwoju usług 

społecznych świadczonych w interesie ogólnym - Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020”, głosując: za- 5 (jednogłośnie).   

 
 Radny R. Borkowski – powiedział, że niedługo będzie otwarcie basenu. Czy jest 
jakiś plan wykonania chodnika przy ul. Moniuszki, jeżeli chodzi o dojście do basenu?  
 Burmistrz – odpowiedział, że nie należy z otwarcia basenu robić aż tak dużego 
wydarzenia, aby trzeba było pół miasta przebudować. Mamy basen. Dojechać póki co 
można. Mamy większe problemy tam, gdzie są drogi gruntowe i ludzie nie mogą dojechać do 
swoich posesji i nie mogą budować domów, bo nie można dojechać.  
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 Oczywiście nie raz była mowa  na temat planów przebudowy całej ulicy, bo jest 
potrzeba wymiany też roślinności przypadkowo nasadzonej  i jest przygotowany projekt 
nowych nasadzeń. Należy zrobić nową nawierzchnię, przebudować chodniki łącznie ze 
ścieżką rowerową, żeby to miało sens z jednej i z drugiej strony. Zastanawiamy się też nad 
barakami. Po wyburzeniu ich, bo remontować już nie ma sensu, należało zapewnić  
mieszkania siedemdziesięciu rodzinom. Potrzeba byłoby trzech budynków socjalnych, ale to 
kosztuje około 7.000.000 zł, 8.000.000 zł. Jednakże są to plany dalekosiężne. Zastanawiamy 
się nad całym problemem.  
 Zastępca Burmistrza – powiedziała, że od kliku miesięcy myślimy nad planem, który 
będzie spinał jednocześnie trzy sprawy. Z jednej strony mieszkanie plus, które daje nowe 
możliwości. Z drugiej strony należałoby uruchomić zamianę mieszkań. Dużo rodzin zgłasza 
nam problem, że nie są w stanie utrzymać mieszkań o dużej powierzchni i mieszkańcy 
proszą o zamianę mieszkania. Po trzecie na różnych przestrzeniach należałoby umieścić 
mieszkańców sprawiających różnego rodzaju problemy, aby nie byli zlokalizowani w jednym 
miejscu. Te trzy sprawy muszą być równolegle załatwiane i jak je połączymy, to na przełomie 
trzech do pięciu lat powinniśmy ten problem rozwiązać. Tego nie da się zrobić z dnia na 
dzień. 
 Radny J. Turnik - zgłosił wniosek aby w jak najbliższym czasie Komisja zajęła się   
tematem reformy edukacji. Nauczyciele nie wiedzą czy mają szukać pracy. Zdaniem 
Radnego należałoby nauczycieli i rodziców przygotować do zmian. Rodzice pytają się jak 
będzie po reformie i gdzie ich dzieci będą trafiać do szkół.   
 Radny - powiedział, że z basenu będą korzystać uczniowie szkół. Radny zapytał na 
jakich zasadach ma się to odbywać?  
 Burmistrz – odpowiedział, że zaproponuje ekstra posiedzenie Komisji, na którym 
zostaną omówione zgłoszone przez Radnego sprawy. 
 Zastępca Burmistrza – poinformowała, że dyrektorzy szkół w tej chwili opracowują 
harmonogram tak, aby jak najmniej było przejazdów autobusem i aby ten autobus był 
zapełniony i aby nie było pustych przejazdów. 
 Burmistrz – powiedział, że potrzebna jest współpraca pomiędzy szkołami. Jest 
nieformalne ciało nazwane Kolegium Dyrektorów, które odbyło już cztery posiedzenia.  
 Zastępca Burmistrza – poinformowała, że mówimy o drugim semestrze, bo 
w niektórych szkołach zapewne wymagana będzie zmiana planu zajęć. Zajęcia na basenach 
będą odbywały się w ramach wychowania fizycznego.  
 
Ad 4. Zamknięcie posiedzenia. 
  Po wyczerpaniu porządku obrad Komisji o godzinie 1010 M. Kopczyński 
Przewodniczący Komisji  zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej Białogardu. 
protokołowała: Joanna Kamińska 

 
Przewodniczący  Komisji                

        Marek Kopczyński 

                                                                                                                                                                                                             
 


